大阪府発６１４号

令和４年 12月 15日

日本医師会長 様

都道府県医師会長 様

大阪府内郡市区等医師会長 様

大阪府医師会長

高 井 康 之

（公印省略）

大阪府医師会主催「健康スポーツ医学講習会」

来年度以降の開催停止について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、大阪府医師会では平成元年から標記講習会を 34回（近畿医師会連合共

催では 33回）にわたり企画・開催してきました。

しかしながら、ここ十数年間は受講者数が毎回 40～60人台と減少してきたこ

とや、令和３年度から日本医師会がウェブ講習を開始されたことなどから、本会

主催による講習会は今年度（令和４年 10月 15・16日開催の前期講習会）を最後

として、来年度以降の講習会開催を停止することになりました。

これまで近畿各府県医師会はもとより、全国からも多くの先生方にご参加を

いただきましたことに厚く御礼申し上げます。今後は、同資格更新のための「再

研修会」の開催等に注力して参りますので、引き続きのご支援・ご協力を賜りま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。

＜事務局＞ 大阪府医師会地域医療２課（西井・松下）

〒543-8935 大阪市天王寺区上本町2-1-22

TEL 06-6763-7002／FAX 06-6765-3737

Email： chiikiiryo2@po.osaka.med.or.jp